
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 августа 2015 г. № 405 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменения в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 08.06.2005 № 195 

«О создании Государственной противопожарной 
службы Республики Бурятия» 

В целях приведения постановления Правительства Республики Буря-
тия в соответствие с действующим законодательством Правительство Рес-
публики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Положение о Государственной противопо-
жарной службе Республики Бурятия, утвержденное постановлением Пра-
вительства Республики Бурятия от 08.06.2005 № 195 «О создании Государ-
ственной противопожарной службы Республики Бурятия» (в редакции по-
становлений Правительства Республики Бурятия от 27.01.2006 № 31, от 
23.03.2006 № 78, от 01.08.2006 № 232, от 23.03.2012 № 148, от 22.03.2013 
№ 141), изложив пункт 8 в следующей редакции: 

«8. Основными задачами ГПС РБ являются: 
- организация профилактики и тушения пожаров (за исключением 

лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных 
образованиях, на объектах, входящих в утверждаемый Правительством 
Российской Федерации перечень объектов, критически важных для нацио-
нальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объ-
ектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации, а также при проведении мероприятий федерального уровня с 



массовым сосредоточением людей); 
- спасение людей и имущества при пожарах; 
- проведение аварийно-спасательных работ на территории Республи-

ки Бурятия.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия П. Носков 

Проект представлен Республиканским агентством 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
тел. 21-35-99 

лн1 


